

# Rimeco Aktieselskab

Skibbroen 20  
P.O. Boks 77  
6200 Aabenraa

CVR-nr. 34593485

## Årsrapport for 2017

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 4. maj 2018

---

Peter Riggelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

**Rimeco Aktieselskab**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Rimeco Aktieselskab Skibbroen 20 P.O. Boks 77 6200 Aabenraa
Telefon	45 7462 0300
Telefax	45 7462 9045
E-mail	info@rimeco.dk
Hjemmeside	www.rimeco.com
CVR-nr.	34593485
Stiftelsesdato	14. juni 2012
Hjemsted	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Bestyrelse</b>	Peter Riggelsen, Formand Jan Øland Klaus Peter Riggelsen
<b>Direktion</b>	Klaus Peter Riggelsen, Adm. direktør
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Aabenraa Industripark A/S
<b>Revisor</b>	Sønderjyllands Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg CVR-nr.: 18061635
<b>Generalforsamling</b>	Generalforsamlingen afholdes den 4. maj 2018, kl. 10.00.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområde er international handel med jernskrot og metaller.

Selskabets overordnede strategi er at være bindeleddet mellem sælger og køber. Med den rette tilgang til stålindustrien og adgang til råvarerne tilbyder Rimeco yderligere finansiering, forsikring, logistik håndtering samt partnerskab inden for branchen.

Selskabets mission er at være en pålidelig partner til stål industrien primært i Europa.

Selskabets målsætning er at fastholde og udbygge dets position på markedet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på EUR 1.303.311, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på EUR 15.122.687, og en egenkapital på EUR 4.094.061. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er afsikret gennem tilsagn fra dets finansielle partnere.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for det kommende år et positivt resultat. Det er selskabets forventninger at man via organisk vækst vil fokusere yderligere på nicheområder inden for stålindustrien og at dette vil bidrage til et positivt resultat.

### Særlige risici

#### Valuta risici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Afdækningen sker primært via spotforretninger når behovet opstår. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### Kreditrisici

Selskabets kreditrisici er begrænset gennem løbende kreditvurdering og kreditforsikring af større tilgodehavender fra salg.

### Koncernforhold

Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for K.P. Riggelsen Holding Anpartsselskab.



## Ledelsesberetning

### Samfundsansvar

#### **Socialt ansvar**

RIMECO har ikke en nedskrevet politik om socialt ansvar. Fundamentalt mener virksomheden, at fri og fair konkurrence, både for selve virksomheden, og på de markeder hvor vi opererer, giver de bedste muligheder for personlig, finansiell og økonomisk udvikling.

RIMECO er underlagt Dansk lovgivning. Derfor opererer virksomheden også uden for Danmarks grænser efter regler i FNs Global Compact. Dette indebærer følgende:

#### **Menneskerettigheder**

Virksomheden supporterer og respekterer de internationalt deklarerede menneskerettigheder og søger at undgå overtrædelse heraf.

#### **Rettigheder for de ansatte**

Virksomheden understøtter frit fagforeningsvalg og bifalder retten til kollektive aftaler. Virksomheden understøtter eliminering af tvangsarbejde, børnearbejde samt diskriminering på grund af køn, alder, nationalitet, social baggrund, politisk overbevisning eller seksuel orientering.

#### **Miljø**

Virksomheden har aktivt forpligtiget sig til at overholde al lokal lovgivning samt givne miljøstandarder. De anvendte teknologier understøtter dette. Virksomhedens primære forretningsområde er en aktiv måde at vise miljøansvarlighed på. Genvinding sparer energi og giver mindre CO2-udledning.

#### **Anti-Korruption**

Virksomheden er imod alle former for korruption inklusiv afpresning og bestikkelse. Siden 1. juli 2012 har virksomheden forpligtet sig selv til en kontinuerlig og jævnlig kontrol af samarbejdspartnere. Nye samarbejdspartnere bliver kontrolleret, før samarbejde indledes.



## Rimeco Aktieselskab

### Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder. (EUR)*

	2017	2016	2015	2014	2013
Bruttofortjeneste	2.376	1.497	637	1.508	1.196
Resultat af primær drift	1.369	685	143	1.087	792
Resultat før skat og ekstraord. poster	1.529	498	28	797	604
Årets resultat	1.303	377	16	598	451
Anlægsaktiver i alt	1.136	368	163	83	170
Investering i materielle anlægsaktiver	894	334	61	36	136
Omsætningsaktiver	13.987	13.388	9.068	6.297	12.760
Aktiver i alt	15.123	13.756	9.232	6.380	12.929
Egenkapital i alt	4.094	2.750	2.372	1.356	758
Langfristede forpligtelser	787	127	43	530	599
Kortfristede forpligtelser	10.242	10.871	6.816	4.494	11.571
Afkastningsgrad (%)	13,56	6,18	3,03	11,27	5,98
Likviditetsgrad I	137	124	133	140	110
Soliditetsgrad (%)	27,07	19,99	25,70	21,25	5,86
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	38,09	14,73	0,87	56,60	84,79
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	11	8	7	6	6

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2017 EUR	2016 EUR
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.376.394</b>	<b>1.497.352</b>
Personaleomkostninger	1	-855.966	-761.286
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-151.844	-51.559
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.368.584</b>	<b>684.507</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		521.335	-29.713
Andre finansielle indtægter	2	68.115	55.156
Finansielle omkostninger		-429.517	-211.580
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.528.517</b>	<b>498.370</b>
Skat af årets resultat		-225.206	-121.109
<b>Årets resultat</b>	3	<b>1.303.311</b>	<b>377.261</b>



Rimeco Aktieselskab

Balance 31. december 2017

	Note	2017 EUR	2016 EUR
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	4	0	5.100
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>5.100</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.072.006	325.752
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.072.006</b>	<b>325.752</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	63.779	37.542
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>63.779</b>	<b>37.542</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.135.785</b>	<b>368.394</b>
Handelsvarer		1.627.220	1.200.886
Varer i transit		286.916	2.007.634
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.914.136</b>	<b>3.208.520</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.405.426	7.861.901
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		298.018	2.115.097
Udskudte skatteaktiver	8	4.619	0
Andre tilgodehavender		200.038	39.439
Periodeafgrænsningsposter	9	163.641	159.560
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.071.742</b>	<b>10.175.997</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.024</b>	<b>3.390</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.986.902</b>	<b>13.387.907</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.122.687</b>	<b>13.756.301</b>

Rimeco Aktieselskab

Balance 31. december 2017

	Note	2017 EUR	2016 EUR
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.317.278	2.317.278
Overført resultat		1.776.783	432.428
<b>Egenkapital</b>		<b>4.094.061</b>	<b>2.749.706</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	8.481
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>8.481</b>
Leasingforpligtelser		787.066	126.973
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>787.066</b>	<b>126.973</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		111.477	15.917
Gæld til banker		2.087.548	2.879.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.164.957	2.901.323
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.849.731	0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		238.306	113.010
Anden gæld		1.167.252	4.637.194
Periodeafgrænsningsposter	11	622.289	323.721
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.241.560</b>	<b>10.871.141</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.028.626</b>	<b>10.998.114</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.122.687</b>	<b>13.756.301</b>
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		

Rimeco Aktieselskab

Egenkapitalopgørelsen

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	2.317.278	432.428	2.749.706
Årets resultat		1.303.311	1.303.311
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		41.044	41.044
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>2.317.278</b>	<b>1.776.783</b>	<b>4.094.061</b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	2.317.278	2.317.278	67.278	67.278	67.278
Korrektion primo					
Årets tilgang	0	0	2.250.000	0	0
Årets afgang					
Andre reguleringer					
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.317.278</b>	<b>2.317.278</b>	<b>2.317.278</b>	<b>67.278</b>	<b>67.278</b>

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	791.503	704.265
Pensioner	91.051	70.675
Andre omkostninger til social sikring	11.209	8.558
Andre personaleomkostninger	-37.797	-22.212
	<u>855.966</u>	<u>761.286</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>11</u>	<u>8</u>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter bank	432	44
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	55.018	20.759
Øvrige finansielle indtægter	12.665	34.353
	<u>68.115</u>	<u>55.156</u>
<b>3. Årets resultat</b>		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>1.303.311</u>	<u>377.261</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>51.000</u>	<u>51.000</u>
Kostpris ultimo	<u>51.000</u>	<u>51.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-45.900	-35.700
Årets afskrivninger	-5.100	-10.200
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-51.000</u>	<u>-45.900</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>5.100</u>

## Noter

	2017	2016		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	383.051	119.145		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	894.344	334.058		
Afgang i årets løb	-3.268	-70.152		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.274.127</b>	<b>383.051</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-57.299	-39.516		
Årets afskrivninger	-148.089	-41.359		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.267	23.576		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-202.121</b>	<b>-57.299</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.072.006</b>	<b>325.752</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	924.001	169.495		
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	67.255	68.157		
Ændring som følge af valutakursregulering		-902		
Tilgang i årets løb	67.206	0		
Afgang i årets løb	-67.255	0		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>67.206</b>	<b>67.255</b>		
Dagsværdireguleringer primo	-29.713	0		
Årets reguleringer	-3.427	-29.713		
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	29.713	0		
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>-3.427</b>	<b>-29.713</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>63.779</b>	<b>37.542</b>		
<b>7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Aabenraa Industripark A/S	Aabenraa	100,00	63.779	-3.427
			<b>63.779</b>	<b>-3.427</b>
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudt skat 1. januar			-8.481	0
Årets forskydning i udskudt skat			13.100	0
			<b>4.619</b>	<b>0</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger i forbindelse med salg			160.232	153.040
Øvrige forudbetalte omkostninger			3.409	6.520
<b>Saldo ultimo</b>			<b>163.641</b>	<b>159.560</b>

## Noter

## 10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	787.066	111.477	198.843
	<u>787.066</u>	<u>111.477</u>	<u>198.843</u>
		<b>2017</b>	<b>2016</b>

## 11. Periodeafgrænsningsposter

Skyldige omkostninger i forbindelse med salg		610.327	312.921
Øvrige skyldige omkostninger		11.962	10.800
<b>Saldo ultimo</b>		<u><b>622.289</b></u>	<u><b>323.721</b></u>

## 12. Eventualforpligtelser

Selskabets årlige huslejeforpligtelser andrager EUR 24 tusinde. Lejeaftalen kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået finansielle leasingaftaler med udløb senest den 1. december 2024. Leasingydelser i restløbetiden udgør maksimalt 761 t.eur.

Koncernens danske virksomheder hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 13. Nærtstående parter

Ejerforhold og bestemmende indflydelse:

K. P. Riggelsen Holding ApS, Lindsnakkevej 3c, 6200 Aabenraa, ejer aktierne i Rimeco Aktieselskab og udøver således bestemmende indflydelse.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Peter Riggelsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-342656571837

IP: 91.193.137.169

2018-05-04 06:49:59Z

NEM ID 

## Klaus Peter Riggelsen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-436417497632

IP: 91.193.137.169

2018-05-04 07:08:05Z

NEM ID 

## Klaus Peter Riggelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-436417497632

IP: 91.193.137.169

2018-05-04 07:08:05Z

NEM ID 

## Jan Øland

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-867514071937

IP: 188.183.63.104

2018-05-04 07:23:43Z

NEM ID 

## Maj Kirkegaard Rotne

Statsautoriseret revisor

På vegne af: SØNDERJYLLANDS REVISION

Serienummer: CVR:18061635-RID:52234679

IP: 5.56.151.4

2018-05-04 07:57:32Z

NEM ID 

## Flemming Smidt Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: SØNDERJYLLANDS REVISION

Serienummer: CVR:18061635-RID:1288247003345

IP: 5.56.151.4

2018-05-04 11:37:36Z

NEM ID 

## Peter Riggelsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-342656571837

IP: 91.193.137.169

2018-05-04 11:40:12Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>